
Prognose für Venturia

Datum Idx
.

Asco.-
Proz.

Koni.-
Proz.

Station:

Wetterdaten bis: Vorhersagedaten bis:

ENDINGEN

erstellt am: 16.07.2025 16.07.2025
11:00:00

23.07.2025
02:00:00

Min. Avg. Max.

Temperatur °C Nieder-
schlag

BN-
dauer

Simscab Bemerkung

01.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-4.47 0.69 5.93 0

02.01.2025 0.00 0.00 0 0.000.10 5.26 10.34 13.5

03.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-5.01 -0.61 1.51 1.2

04.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-7.66 -4.01 -1.05 3.2

05.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.00 3.39 9.48 25.4

06.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.18 4.83 10.58 6.2

07.01.2025 0.00 0.00 0 0.002.27 5.15 7.67 0

08.01.2025 0.00 0.00 0 0.005.28 8.83 12.72 8.49999
999999

999
09.01.2025 0.00 0.00 0 0.001.30 8.04 12.18 7.2

10.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.03 1.23 3.43 0

11.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-5.52 -1.59 3.47 0

12.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-6.09 -2.29 3.47 0

13.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-6.88 -3.66 0.38 0

14.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-6.52 -3.13 1.69 0

15.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-7.18 -1.54 2.93 0.3

16.01.2025 0.00 0.00 0 0.001.39 2.04 3.28 0

17.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.19 0.66 1.47 0

18.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.29 -0.45 0.62 0

19.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.05 -1.06 0.56 0

20.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.37 -1.77 0.32 0

21.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.93 -2.07 -0.29 0

22.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.88 -0.99 0.60 2.4

23.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.17 3.21 6.08 2.1

24.01.2025 0.00 0.00 0 0.000.52 4.37 9.93 0

25.01.2025 0.00 0.00 0 0.000.85 5.51 14.71 0

26.01.2025 0.00 0.00 0 0.004.55 7.30 11.21 0.2

27.01.2025 0.00 0.00 0 0.005.43 6.84 8.40 26.2

28.01.2025 0.00 0.00 0 0.004.81 6.16 8.45 6.3

29.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.44 6.07 11.21 0.8

30.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.43 2.68 7.86 0.6

31.01.2025 0.00 0.00 0 0.002.58 4.27 5.95 1

01.02.2025 0.00 0.00 0 0.000.89 1.81 3.08 0

02.02.2025 0.00 0.00 0 0.000.84 1.44 2.46 0

03.02.2025 0.00 0.00 0 0.000.32 0.92 1.63 0

04.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.68 0.12 4.47 0

05.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-4.88 -1.92 3.04 0

06.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.36 0.61 2.50 0

07.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.06 1.99 6.33 0

08.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.30 1.51 9.64 0

09.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.81 3.94 10.01 0

10.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.17 2.47 6.68 10.1

11.02.2025 0.00 0.00 0 0.003.97 5.25 6.94 13.5
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Datum Idx
.

Asco.-
Proz.

Koni.-
Proz.

Station:

Wetterdaten bis: Vorhersagedaten bis:

ENDINGEN

erstellt am: 16.07.2025 16.07.2025
11:00:00

23.07.2025
02:00:00

Min. Avg. Max.

Temperatur °C Nieder-
schlag

BN-
dauer

Simscab Bemerkung

12.02.2025 0.00 0.00 0 0.005.17 7.43 10.07 1.2

13.02.2025 0.00 0.00 0 0.001.48 5.33 8.23 3.5

14.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.74 -0.39 2.01 4.7

15.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-4.92 -1.88 1.95 0.1

16.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.42 -0.14 2.93 0

17.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.61 0.22 1.26 0

18.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.98 -0.43 1.77 0

19.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.19 -0.21 4.96 0

20.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.18 2.27 11.33 0

21.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.98 3.68 12.50 0.1

22.02.2025 0.00 0.00 0 0.001.39 6.90 15.91 0

23.02.2025 0.00 0.00 0 0.004.96 7.99 9.56 2.7

24.02.2025 0.00 0.00 0 0.005.55 7.99 11.43 0

25.02.2025 0.00 0.00 0 0.005.86 7.29 10.31 2.2

26.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.34 4.39 7.68 2.3

27.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.20 3.35 8.73 1.7

28.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.23 2.56 6.85 0

01.03.2025 0.00 0.00 0 0.000.74 3.35 5.14 0

02.03.2025 0.00 0.00 0 0.000.40 3.75 9.74 0

03.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.78 2.90 12.36 0

04.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.33 3.79 14.12 0

05.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.96 4.96 16.76 0

06.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.12 6.16 17.98 0

07.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.54 6.21 17.58 0

08.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.04 6.63 17.91 0

09.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.41 8.35 19.61 0

10.03.2025 22.14 8.66 120 0.002.37 7.61 13.14 0.2

11.03.2025 0.00 0.00 0 0.000.00 7.45 15.93 0

12.03.2025 75.47 17.48 900 0.033.11 6.17 9.13 2.8

13.03.2025 100.00 57.59 1800 0.102.54 5.15 9.41 3.9

14.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.47 4.04 8.82 0

15.03.2025 0.00 0.00 0 0.003.65 5.09 6.85 0.3

16.03.2025 57.38 4.17 1440 0.002.62 3.66 4.93 7.4

17.03.2025 100.00 8.10 2100 0.002.10 4.83 9.30 0

18.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.99 3.60 10.27 0

19.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.46 5.48 17.05 0

20.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.44 8.02 19.61 0

21.03.2025 0.00 0.00 0 0.001.40 9.18 17.70 0

22.03.2025 0.00 0.00 0 0.006.19 13.37 21.63 0

23.03.2025 47.97 20.89 240 0.067.61 10.73 15.68 0.8

24.03.2025 100.00 90.26 660 0.086.94 10.26 16.27 5.5

25.03.2025 77.99 23.68 600 0.026.66 9.54 15.40 3.6

26.03.2025 100.00 78.66 1320 0.116.80 9.14 13.91 1.3

27.03.2025 96.74 18.83 840 0.013.16 8.08 11.59 0.9

28.03.2025 0.00 0.00 0 0.002.31 8.21 13.93 0

29.03.2025 100.00 56.01 720 0.066.74 8.67 12.25 5.7

30.03.2025 0.00 0.00 0 0.002.59 9.14 15.07 0
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Datum Idx
.

Asco.-
Proz.

Koni.-
Proz.

Station:

Wetterdaten bis: Vorhersagedaten bis:

ENDINGEN

erstellt am: 16.07.2025 16.07.2025
11:00:00

23.07.2025
02:00:00

Min. Avg. Max.

Temperatur °C Nieder-
schlag

BN-
dauer

Simscab Bemerkung

31.03.2025 0.00 0.00 0 0.004.31 8.54 13.29 0

01.04.2025 0.00 0.00 0 0.001.15 6.65 11.78 0

02.04.2025 0.00 0.00 0 0.003.58 10.70 18.17 0

03.04.2025 0.00 0.00 0 0.002.56 11.31 20.31 0

04.04.2025 0.00 0.00 0 0.003.22 12.00 21.87 0

05.04.2025 0.00 0.00 0 0.002.71 12.84 22.41 0

06.04.2025 0.00 0.00 0 0.004.52 9.06 14.52 0

07.04.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.85 6.36 14.85 0

08.04.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.72 7.65 16.54 0

09.04.2025 0.00 0.00 0 0.000.06 8.83 18.36 0

10.04.2025 0.00 0.00 0 0.000.17 9.92 20.37 0

11.04.2025 0.00 0.00 0 0.000.92 11.26 22.95 0

12.04.2025 0.00 0.00 0 0.003.35 12.76 22.80 0

13.04.2025 100.00!! 100.00 840 5.9910.23 13.24 18.67 1

14.04.2025 100.00!!! 100.00 2100 33.8110.42 14.57 20.95 4.6

15.04.2025 100.00!! 100.00 840 0.267.72 13.57 21.43 0.7

16.04.2025 100.00! 100.00 960 0.276.35 9.79 15.49 2

17.04.2025 100.00!! 59.41 1560 0.416.86 8.14 10.10 3.9

18.04.2025 100.00!! 74.54 2460 0.672.36 7.39 12.19 0

19.04.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.45 10.06 21.66 0

20.04.2025 0.00 0.00 0 0.004.35 9.64 15.26 0

21.04.2025 100.00! 49.52 480 0.724.07 9.91 16.71 2.3

22.04.2025 0.00 0.00 0 0.004.78 12.18 20.01 0

23.04.2025 53.06 15.06 360 0.053.57 10.72 21.42 6.7

24.04.2025 100.00!! 95.48 1140 3.678.19 9.75 14.42 2.6

25.04.2025 100.00!! 100.00 2040 0.647.85 10.19 15.71 14.9

26.04.2025 100.00!! 100.00 2940 0.937.88 10.81 16.24 0

27.04.2025 0.00 0.00 0 0.004.86 11.94 19.56 0

28.04.2025 0.00 0.00 0 0.005.02 13.87 23.41 0

29.04.2025 0.00 0.00 0 0.006.35 15.71 24.92 0

30.04.2025 0.00 0.00 0 0.006.50 16.06 25.17 0

01.05.2025 0.00 0.00 0 0.006.24 16.24 26.34 0

02.05.2025 0.00 0.00 0 0.007.09 17.35 27.67 0

03.05.2025 100.00!! 100.00 1020 32.1713.21 17.39 22.92 7

04.05.2025 100.00!! 100.00 1320 0.639.37 13.63 18.44 8.8

05.05.2025 100.00! 100.00 2760 0.206.37 7.98 9.31 14.5

06.05.2025 100.00 100.00 3180 0.006.59 8.65 11.71 0.2

07.05.2025 0.00 0.00 0 0.003.78 9.72 14.20 0

08.05.2025 0.00 0.00 0 0.007.70 11.09 17.42 0

09.05.2025 0.00 0.00 0 0.004.96 10.43 17.08 0

10.05.2025 0.00 0.00 0 0.002.42 11.98 21.60 0

11.05.2025 0.00 0.00 0 0.004.41 14.62 24.05 0

12.05.2025 0.00 0.00 0 0.008.13 14.48 23.23 0

13.05.2025 0.00 0.00 0 0.008.98 14.41 22.05 0

14.05.2025 0.00 0.00 0 0.004.18 14.26 24.29 0

15.05.2025 0.00 0.00 0 0.005.28 14.52 23.56 0

16.05.2025 0.00 0.00 0 0.003.32 12.43 19.67 0
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Datum Idx
.

Asco.-
Proz.

Koni.-
Proz.

Station:

Wetterdaten bis: Vorhersagedaten bis:

ENDINGEN

erstellt am: 16.07.2025 16.07.2025
11:00:00

23.07.2025
02:00:00

Min. Avg. Max.

Temperatur °C Nieder-
schlag

BN-
dauer

Simscab Bemerkung

17.05.2025 0.00 0.00 0 0.005.09 12.93 20.95 0

18.05.2025 0.00 0.00 0 0.005.27 13.79 22.19 0

19.05.2025 0.00 0.00 0 0.004.78 15.27 24.90 0

20.05.2025 100.00!! 100.00 660 75.9311.37 16.11 24.26 5.5

21.05.2025 100.00!!! 100.00 1680 3.7310.77 14.28 18.09 4.6

22.05.2025 100.00!!! 100.00 3120 6.338.54 11.10 13.57 5.1

23.05.2025 100.00!! 100.00 3840 7.187.20 11.76 17.87 0.1

24.05.2025 10.09 3.46 60 0.004.27 11.70 19.40 0.6

25.05.2025 100.00!! 71.91 720 2.949.45 13.98 19.38 1.9

26.05.2025 100.00!!! 100.00 1800 5.9211.62 14.09 18.35 5.1

27.05.2025 0.00 0.00 0 0.009.15 13.85 19.78 0

28.05.2025 100.00!! 69.77 660 1.5210.46 13.91 17.41 7.5

29.05.2025 100.00!!! 100.00 1740 19.129.18 15.87 22.45 0.1

30.05.2025 0.00 0.00 0 0.007.89 17.98 28.10 0

31.05.2025 0.00 0.00 0 0.009.85 20.25 30.16 1

01.06.2025 100.00!!! 100.00 1440 10.0114.66 19.31 27.62 8.5

02.06.2025 100.00!!! 100.00 2880 29.9414.72 16.62 21.77 8.4

03.06.2025 100.00!!! 100.00 4320 49.9613.12 17.01 24.27 6.3

04.06.2025 100.00!!! 100.00 5760 69.1113.03 16.29 22.40 19.5

05.06.2025 100.00!!! 100.00 7080 88.3913.66 16.66 22.11 0.3

06.06.2025 31.15 18.51 120 0.0014.46 18.51 24.32 4.4

07.06.2025 100.00!!! 100.00 1560 6.0213.94 15.62 18.13 15.6

08.06.2025 100.00! 100.00 1980 6.878.83 15.46 19.39 0.1

09.06.2025 0.00 0.00 0 0.007.60 15.29 23.81 0

10.06.2025 0.00 0.00 0 0.007.07 16.40 24.91 0

11.06.2025 0.00 0.00 0 0.009.75 18.55 26.67 0

12.06.2025 0.00 0.00 0 0.0011.41 20.64 29.72 0

13.06.2025 0.00 0.00 0 0.0014.32 22.85 31.63 0

14.06.2025 0.00 0.00 0 0.0016.62 24.04 32.47 0

15.06.2025 100.00! 71.31 420 0.5415.03 19.97 28.01 16.2

16.06.2025 100.00!! 100.00 1380 17.1813.29 18.38 23.73 0

17.06.2025 0.00 0.00 0 0.0010.33 18.81 26.15 0

18.06.2025 0.00 0.00 0 0.0011.06 19.95 28.42 0

19.06.2025 0.00 0.00 0 0.0012.70 21.37 29.07 0

20.06.2025 0.00 0.00 0 0.0013.98 21.52 28.76 0

21.06.2025 0.00 0.00 0 0.0011.47 20.66 29.13 0

22.06.2025 0.00 0.00 0 0.0012.49 22.15 31.87 0

23.06.2025 100.00! 99.19 540 0.1317.54 22.85 28.19 2.8

24.06.2025 100.00 100.00 600 0.1712.93 21.88 28.64 0

25.06.2025 0.00 0.00 0 0.0013.11 22.44 32.20 0

26.06.2025 100.00!! 100.00 1080 0.5116.06 21.15 25.66 0.8

27.06.2025 0.00 0.00 0 0.0014.31 21.34 28.07 0

28.06.2025 0.00 0.00 0 0.0014.73 22.86 31.13 0

29.06.2025 0.00 0.00 0 0.0015.60 24.76 33.82 0

30.06.2025 0.00 0.00 0 0.0016.30 24.48 33.08 0.1

01.07.2025 0.00 0.00 0 0.0017.60 24.41 31.98 0

02.07.2025 0.00 0.00 0 0.0016.68 25.58 34.29 0

Seite 4Venturia-Prognose



Datum Idx
.

Asco.-
Proz.

Koni.-
Proz.
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Wetterdaten bis: Vorhersagedaten bis:
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11:00:00

23.07.2025
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Temperatur °C Nieder-
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BN-
dauer

Simscab Bemerkung

03.07.2025 0.00 0.00 0 0.0017.24 23.48 29.82 0

04.07.2025 100.00! 82.90 1020 0.7115.98 22.42 28.63 2.2

05.07.2025 0.00 0.00 0 0.0011.90 21.28 29.52 0

06.07.2025 0.00 0.00 0 0.0012.86 18.52 24.92 0.3

07.07.2025 100.00 100.00 1080 0.0213.10 14.76 19.81 12.4

08.07.2025 100.00 100.00 2520 0.0610.63 13.33 17.42 4.8

09.07.2025 100.00 100.00 3060 0.079.54 15.89 23.54 0

10.07.2025 0.00 0.00 0 0.007.76 16.88 25.08 0

11.07.2025 0.00 0.00 0 0.009.12 18.46 27.17 0

12.07.2025 0.00 0.00 0 0.0010.72 19.25 27.32 0

13.07.2025 0.00 0.00 0 0.009.49 20.13 29.02 0

14.07.2025 100.00!! 100.00 900 0.1916.78 21.15 27.40 14.2

15.07.2025 100.00! 100.00 1260 0.2715.32 19.97 25.44 8.1

16.07.2025 33.61 21.37 120 0.0014.16 17.27 23.86 1

17.07.2025 100.00! 100.00 1140 0.1114.37 19.26 25.98 0.6

18.07.2025 0.00 0.00 0 0.0013.37 20.72 28.97 0

19.07.2025 0.00 11.08 60 0.0015.44 22.07 29.74 0.55

20.07.2025 0.00!! 100.00 1140 0.0917.01 21.20 27.58 2.14

21.07.2025 0.00!! 100.00 1320 0.0117.23 19.11 22.49 10.96

22.07.2025 0.00 100.00 2040 0.0114.51 17.44 21.58 0.25

Grau hinterlegt: Daten aus Wettervorhersage (sofern vorhanden).

Venturia-Index: kein Risiko Risiko gering Risiko mittel Risiko hoch
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